

වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ වද්‍යාපති හා වද්‍යා විශාරද උපාධි දරන වෛද්‍ය පරිපාලන හා ප්‍රජා වෛද්‍ය විශේෂඥවරුන් පත්කිරීම පිළිබඳව අදාළ විෂය ක්ෂේත්‍රයන් පිළිබඳව නිර්දේශ ලබා දීමේ කමිටුව.

ඉහත සඳහන් කරුණුට අදාළව කලින් ඉදිරිපත් කරන ලද වාර්තා විමර්ශනය කොට සේවයට පත්කිරීමේ නිර්ණායක සහ එම තනතුරුවලට අදාළ කාර්යභාරය නිර්දේශ කිරීම සඳහා සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් විසින් පහත සඳහන් කමිටුව පත්කර ඇත.

ආර්යරත්න හේවගේ මහතා - හිටපු ලේකම්, අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය, සභාපති.

වෛද්‍ය ජෝ ප්‍රනාන්දු මහතා - හිටපු ලේකම්, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය.

වෛද්‍ය ලුණේ ජයසූරිය මහතා - හිටපු අතිරේක ලේකම්, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය, කමිටු ලේකම්

වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ තනතුරු සඳහා වෛද්‍ය පරිපාලන සුදුසුකම්වලට වැඩි සැලකිල්ලක් දැක්වීමට වද්‍යාල දෙක අතර, ඇතිවුණු එකඟතාවය පිළිබඳව සැලකිල්ලට භාජනය කරන ලෙස කමිටුවෙන් ඉල්ලා සිටිනු ලැබේ.

කමිටුවේ කාර්ය භාරය හා නියමයන් පහත පරිදි වේ.

- 1 වෛද්‍ය සේවා ව්‍යවස්ථාවේ දැක්වෙන වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණිවලට අදාළ තනතුරු පිළිබඳව අර්ථකථනය කොට ඒවා නිර්ණය කිරීම සඳහා කමිටුව විසින් නිර්දේශ ඉදිරිපත් කල යුතුය.
- 2 නියෝජ්‍ය වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියට පිවිසීමේ සුදුසුකම් අවශ්‍ය වේයැයි හැගේ නම් සංශෝධනය කිරීම.
- 3 මෙම තනතුරුවලට අදාළ සුදුසුකම්වලට වරණය දැක්වීමේ ක්‍රමයක් සකස් කිරීම.
- 4 උපලේඛනයේ සඳහන් තනතුරුවලට අමතරව වෛද්‍ය සේවා ව්‍යවස්ථාවට නව තනතුරු ඇතුලත් කිරීම හෝ ඉවත් කිරීම පිළිබඳව සලකා බැලීම.
- 5 කමිටුවේ නිර්දේශ සඳහා කණ්ඩායම් දෙකටම අදාළ වද්‍යාපති හා වද්‍යා විශාරද උපාධිධාරීන්ගේ ස්ථානමාරු හා උසස්වීම් මෙන්ම ස්ථානගත කිරීමේ පටිපාටිය සඳහා අවශ්‍ය නිර්දේශ ඇතුලත් කිරීම
- 6 ඉහත කරුණු සම්බන්ධව උනන්දුවක් දක්වන අයගේ අදහස් විමසීමට කමිටුව සැලකිල්ලට ගත යුතුය.
- 7 ඉහත කරුණු සම්බන්ධව උනන්දුවක් දක්වන වෘත්තීමය, ආයතනමය සහ අනෙකුත් කණ්ඩායම්වල ඉදිරිපත් කිරීම් ලිඛිතව හා වාචිකව ලබාගැනීමට සුදුසු ක්‍රම වේදයක් කමිටුව විසින් සකස්කර ගත යුතුය.
- 8 දෙපාර්ශවයට සාධාරණ වනසේ ධනාත්මකව දැක්ගැනවිලි සලකා බලනු ඇත.
- 9 උනන්දුවක් දක්වන පාර්ශවයන්ට තම අදහස් ඉදිරිපත් කිරීමට අවශ්‍ය ප්‍රසිද්ධිය කමිටුව විසින් ලබා දිය යුතුය.

උනන්දුවක් දක්වන පාර්ශවයන් සති දෙකක් ඇතුළත පිටු තුනකට නොවැඩි වනසේ
ඉදිරිපත්කිරීම් කරන ලෙස කාරුණිකව ආරාධනා කරනු ලැබේ.

විද්‍යුත් තැපෑල lucianjayasuriya@gmail.com

තැපෑල -

වෛද්‍ය ලුෂන් ජයසූරිය
අතිරේක ලේකම් -වෛද්‍ය සේවා කාර්යාලය
සෞඛ්‍ය පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය
නො 385 පුජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත
කොළඹ 10

ලිඛිත ප්‍රකාශ සමඟ ඔබට වාචිකව ඉදිරිපත් කිරීමේ අවස්ථාවක් ලබා දෙනු ඇත.

ඇමතුම - 0773954540

වෛද්‍ය ලුෂන් ජයසූරිය
කමිටු ලේකම්

மருத்துவ நிர்வாகத்தர பதவிகளுக்கான நியமித்தலின்போது, துறைகளின் பகுதிகளை வரையறுத்தல், மருத்துவ நிர்வாக, சமுதாய மருத்துவ துறைகளில் விண்ணொளி மற்றும் கலாநிதி பட்டங்களை கொண்டுள்ளவர்களை மருத்துவ நிர்வாக பதிவகளுக்கு நியமித்தல் தொடர்பான முறைமைகளை மீள ஒழுங்கமைத்தல் பற்றிய சிபார்சுகளை மேற்கொள்வதற்கான குழு

முன்னைய குழுக்களால் செய்யப்பட்ட பரிந்துரைகள், பிரவேச தராதரங்கள் என்பவற்றை மீளாய்வு செய்யவும், பதவிகளை வேறுபடுத்தும் மீள் வரையறைகளை மேற்கொள்ளவும் மேற்குறிப்பிட்ட குழு சுகாதார அமைச்சின் செயலாளரால் நியமிக்கப்பட்டுள்ளது.

திரு. ஆரியரத்ன ஹேவகே - முன்னாள் செயலாளர், கல்வியமைச்சு - தலைவர்.

வைத்திய கலாநிதி. ஜோ பெர்னாண்டோ- முன்னாள் செயலாளர், சுகாதார அமைச்சு.

வைத்திய கலாநிதி. லூசியன் ஜெயதூரியா- முன்னாள்மேலதிகசெயலாளர், சுகாதார அமைச்சு.- செயலாளர்.

இருகல்லூரிகள், முறைப்பட்டாளர்களுக்கிடையில் மருத்துவ நிர்வாக பதவிகளில் மருத்துவ நிர்வாகதராதரங்களுக்கு விருப்புரிமை வழங்குவது என்ற உடன்பாடு எட்டப்பட்டுள்ளது என்பதை இந்தக் குழு கவனத்தில் கொள்ளுமாறு வேண்டப்படுகிறது.

இந்தக் குழுவால் பரிந்துரைக்கப்பட வேண்டிய விடயப்பரப்புகள் கீழ் வருமாறு:

1. மருத்துவ நிர்வாகத்தரத்திற்கு மருத்துவ சேவை விதிக்கக் கோட்பாட்டில் விதந்துரைக்கப்பட்டவாறு பொருத்தமான துறைகளுக்குரிய பதவிநிலைகளை தீர்மானித்தல், பதவிகளை வரையறுத்தல் தொடர்பான சிபார்சுகள் குழுவிடமிருந்துஎதிர்பார்க்கப்படுகிறது.
2. இந்த செற்பாட்டின்போது கனிஷ்ட நிர்வாக தரத்திற்கான பிரவேச வரையறை அவசியமேற்படின் திருத்தி அமைக்கப்பட வேண்டும்.
3. இந்த பதவிகளுக்கான விருப்புரிமை வழங்குவது தொடர்பாக நடைமுறையொன்று வகுக்கப்பட வேண்டும்.
4. மருத்துவ சேவை விதிக் கோட்பாட்டின் பகுதிகளில் குறிப்பிடப்பட்ட பதவிகளுக்கு மேலதிகமாக புதிய பதவிகள் உருவாக்கப்படுதல் அல்லது அவசியமேற்படின் இருக்கும் பதவிகள் சிலவற்றை நீக்குதல் தொடர்பில் கவனத்தில் கொள்ளப்பட வேண்டும்.
5. இரு பிரிவுகளையும் சேர்ந்த விண்ணொளி மற்றும் கலாநிதி பட்டங்களை கொண்டுள்ளவர்களை பதவியில் அமர்த்துதல் தொடர்பான செயல் முறைகளையும், இடமாற்றம் மற்றும் பதவியேற்றத்தின்போது கவனத்தில் கொள்ளப்பட வேண்டிய விடயங்களையும் இந்தக்குழு பரிந்துரைக்க முடியும்.
6. மேற்குறிப்பிட்ட விடயங்கள் தொடர்பான ஆர்வமுள்ளவர்களின் கண்ணோட்டங்களையும் கருத்தில் கொள்ளுமாறு குழு வேண்டப்படுகிறது.
7. இந்தக் குழுவானது தனது விருப்புக்குரிய வகையில் தகவல்களை ஆர்வமுள்ளவர்களிடமிருந்து பெற்றுக்கொள்ளும் முறையை வகுத்துக்கொள்ள முடியும். இதற்காக வாய் மூல அல்லது எழுத்து மூலமான பரிந்துரைகளை தனிப்பட்டவர்களிடமிருந்தோ அல்லது தொழில்சார் அமைப்புகள், நிறுவனங்கள்அல்லது வேறு அணிகள் என்ற ரீதியில் குழுக்களிடமிருந்தோ பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.

8. குறைகளை சாதகமாக பரிசீலிப்பதன் மூலம் இரு தரப்புகளும் பாரபட்சமின்றி நடத்தப்படுவதை உறுதி செய்தல் வேண்டும்.
9. ஆர்வமுடைய தரப்புகளை பரிந்துரைகளை செய்யுமாறு அழைப்பதற்கு இந்தக்குழு தேவையான பரப்புரைகளை செய்ய முடியும்.

இந்தக் குழு ஆர்வமுடைய தரப்புகளை இரு வாரங்களுக்குள் மூன்று பக்கங்களுக்கு மேற்படாமல் பரிந்துரைகளை எழுத்து வடிவில் சமர்ப்பிக்குமாறு விருப்புடன் அழைக்கிறது.

இதனைlucianjayasuriya@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கோ அல்லது

செயலாளர்,

மருத்துவ நிர்வாக தரங்கள் தொடர்பான குழு,

மேலதிக செயலாளர், மருத்துவ சேவைகள் அலுவலகம்.

சுகாதார, போசனை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு,

“சுவசிரிபாய”

385, வண. பத்தேகம விமலவன்ச தேரோ மாவத்தை.

கொழும்பு-10.

என்ற முகவரிக்கு அஞ்சலிலோ அனுப்பி வைக்க முடியும்.

இந்தப் பரிந்துரையுடன் வாய்மூல வெளிப்படுத்தலுக்கான சந்தர்ப்பம் ஒன்றை பெற்றுக்கொள்வதற்கான வேண்டுகை ஒன்றையும் தங்களால் சமர்ப்பிக்க முடியும்.

வைத்திய கலாநிதி. லூசியன் ஜெயசூரியா.

குழுவின் செயலாளர்.

தொடர்பிலக்கம்:0773954540

The committee to make recommendations on defining the areas of discipline in placing the medical administrative grade posts and restructuring deployment system of MSc and MD holders in respect of Medical Administrators and Community Physicians.

The Secretary, Ministry of Health has appointed the following committee to review the earlier committee reports and qualifications in respect of entry criteria and redefining the separation of posts.

Mr Ariyaratne Hewage – Former Secretary, Ministry of Education - Chairman

Dr Joe Fernando – Former Secretary, Ministry of Health

Dr Lucian Jayasuriya – Former Additional Secretary, Ministry of Health – Secretary

The committee is requested to note the consensus reached between the two colleges and the petitioners to give preference to Medical Administrative Qualifications in Medical Administrative Posts.

The terms of reference of the committee are as follows:-

1. The committee is expected to make recommendations with regard to designating and defining the posts in respect of relevant disciplines enumerated in the schedule of the Medical Administrative Grade of the Medical Service Minute.
2. In doing so the entry criteria should be amended if necessary pertaining to the Deputy Administrative Grade.
3. To devise a system in giving preference to these posts.
4. The consider whether in addition to the above posts contained in the schedules therein of the Medical Service Minute to include new posts or suppress some of those posts where necessary.
5. The committee recommendations may include procedural aspects of placement and matters incidental to transfers and promotions for a suitable restructured deployment system of MSc and MD holders of both categories.
6. The committee is requested to consider views of interested parties in respect of above.
7. The committee may devise its own way of gathering information from interested parties such as oral or written submissions from individuals or groups belonging to the categories mentioned above in the form of professional bodies, institutions and any other groups.
8. Treat the grievances positively in order to ensure fairness for both sides alike.
9. The committee may give necessary publicity in inviting interested parties for their submissions

The committee cordially invites interested parties to make written submission of a maximum of three pages, within two weeks

by email to lucianjayasuriya@gmail.com or

by post to

The Secretary to the Committee on Medical Administrative Grades

Office of the Additional Secretary Medical Services

Ministry of Health, Nutrition & Indigenous Medicine

Suwasiripaya

385, Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha

Colombo 10

With the written submission, you may also request an opportunity to make an oral presentation.

Dr Lucian Jayasuriya

Secretary to the Committee

Contact Number 0773954540